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Studienævnet for Teologi  

M Ø D E R E F E R A T  23. AUGUST 2022 

Forum Studienævnet for Teologi  

Møde afholdt 23. august 2022 kl. 11.30 – 14.00  

Sted 6B-0-36  

Referent Stephan Reinemer  

Til stede 

Niels Henrik Gregersen (formand, ViP), Jesper Høgenhaven (ViP), Ellen 

Harms (stud.), Miamaja Sichlau Nielsen (stud.), Helga Maria Ishøy Carstens 

(stud.), Marlene Ringgaard Lorensen (studieleder), Maj-Britt Johannsen 

(studiechef), Stephan Reinemer (sekr.) 

Afbud 

Tine Reeh (ViP) 

Dagsorden 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden 

Studienævnet godkendte dagsorden. 

 

Ad 2) Godkendelse af referat (bilag 2208-pkt1) 

Nævnet godkendte referat fra seneste SN-møde i juni 2022. 

 

Ad 3) Beslutning: Ansøgninger om merit og dispensation 

Nævnet behandler i lukket forum dispensationsansøgninger og 

orienteres om evt. særlige sager siden sidste møde. Der var ingen 

sager til behandling på dette møde. 

 

Ad 4) Drøftelse: Specialforsøg på KU (bilag 2208-pkt4) 



 

SIDE 2 AF 4 Studienævnet orienterede sig om statistik for brugte prøveforsøg på 

KU, og drøftede specifikt tal for relevante uddannelser samt evt. 

mulige tiltag. 

Nævnet noterede sig at Teologi ligner HUM og SAMF, og en 

vekslende til stigende tendens til at 2. prøveforsøg benyttes. 

Yderligere blev det bemærket, at flere studerende afleverer rettidigt 

ved vintereksamen end ved sommereksamen. 

Nævnet drøftede, om der er forskellige forventninger hos  

institutionen og de enkelte studerende.. Den enkelte studerende har 

en naturlig interesse i at blive færdig hurtigt, men kan også have en 

personlig ambition om at klare sig særlig godt. Institutionen har 

derimod en interesse i, at studerende færdiggør deres speciale på 1. 

forsøg, og erfaringen fortæller, at de, som afleverer i 1. forsøg, 

klarer sig karaktermæssigt bedre end dem, der afleverer senere, 

selvom vi ikke har data på dette. 

Det blev også nævnt, at der fra censorkorpset er stor tilfredshed 

med de specialer der skrives, til trods for at skriveperioden er 

blevet kortere. 

Der vil fra Studieleders side fortsat være fokus på justeringen af 

problemformuleringen. Censorerne er meget opmærksomme på, at 

problemformuleringen mellem afleveringsforsøg indholdsmæssigt 

skal ændres jf. eksamensbekendtgørelsen. 

Yderligere nævnte studieleder nye tiltag til specialesamarbejde, 

også med eksterne parter. 

Studienævnet udtrykte interesse i at sikre høj studieprogression og 

at studerende derfor afleverer på første forsøg. 

 

Ad 5) Drøftelse: Uddannelsesredegørelse og uddannelsesevaluering 

Studienævnet drøftede udkast til studieleders 

uddannelsesredegørelse 2021/22 og kommer med forslag til den 

deri beskrevne opfølgningsplan. 

Det blev indledningsvis nævnt, at ratioen ViP/DViP er lavere end 

normalt, men dette forklares med, at to tidligere 

DViP’efterfølgende er blevet ansat som ViP’er.  

Tal for frafald er højere end måltallet. Det er forhåbningen, at det 

helt nye tiltag, hvor studerende med gennemsnit under 6 skal 

gennem en optagelsesprøve, vil medføre et fald i frafaldet. 

Prøven er todelt (en generel og en mere teologisk relevant), og 

sorterede ca. halvdelen af kvote-2 ansøgerne fra. 

Studienævnet noterede sig, at gennemsnitsalderen for nye 

studerende er steget, idet flere studerende har en forudgående 

kandidatuddannelse. 



 

SIDE 3 AF 4 Studieprogressionen på kandidatuddannelsen er god, men BA-

uddannelsen ligger lidt under normen (45 ECTS pr. semester). 

Det blev bemærket, at produktionen af bachelorer er større (ca. 45) 

end de fremtidige maksimale optag på kandidatuddannelsen tillader 

(36). Retskravet for overgang fra BA til KA er derfor 

vigtigt.Ledighedsstatistikken er fortsat højere end måltallet, men 

det er stadig en udfordring, at pastoralseminariet ikke indgår i 

statistikken, ligesom de studerende der udskyder pastoralseminariet 

evt. pga. barsel, også påvirker statistikken negativt.  

Det blev påpeget, at studerende der skifter fra BA til §1a gerne skal 

kunne noteres, så de ikke figurerer som decideret frafald i 

statistikkerne.  

 

Studienævnet drøftede de konkrete udfordringer til handleplanerne: 

 

For opfølgning på VIP/DVIP skal det noteres, at der er tre 

fastansættelser på vej. 

STÅ/VIP-ratioen blev også drøftet og vil blive forbedret med 

ovenstående ansættelser. 

 

BA-frafald og progression: 

Indførelse af karaktergennemsnit 6 forventes at have en effekt på 

frafaldet. 

Det formodes, at corona-nedlukningens ophør viser sig i en 

studieprogression. 

Effekten af mentorer og en evt. skifte af fokus i efteråret til Almen 

Filosofi fra Bibelkundskab. 

Studienævnet anbefalede studieleder, at der findes penge til 

ansættelse af mentorer til Almen Filosofi. 

 

Kandidatledighed: 

Allerede nævnte forhold er udenfor fakultetets påvirkning. 

 

Ad 6) Orientering: Proces for merit/startmerit 

Studienævnet orienteredes om status for det igangværende arbejde 

med at vurdere ansøgeres tidligere uddannelser og evt. merit ved 

optagelse. 

En stor gruppe af de nye studerende på bacheloruddannelsen har 

forudgående studier. Derfor skal disse vurderes for evt. 

meritgivende studieelementer. 

Det drejer sig hovedsageligt om merit til de propædeutiske fag 

(græsk og latin), merit fra tidligere relevante uddannelser (filosofi, 



 

SIDE 4 AF 4 historie, religionsvidenskab) og studerende fra andre teologiske 

uddannelser. 

De studerende, der ikke falder ind ovennævnte grupper har fået 

besked om, at de selv aktivt kan søge om merit til BA-Valgfaget. 

Studienævnet takkede for studiechefens store arbejde i denne 

anledning. 

 

Ad 7) Mindre sager og meddelelser 

Studienævnets temadag skal annonceres via Tine Reeh med hjælp 

fra informationsenheden (studiebeskeder og under studiestarten). 

 

Ad 8) Studielederens punkt (bilag 2208-pkt8) 

Studieleder orienterede om, at SMU-Handleplanerne er 

offentliggjorte. 

Studienævnet har allerede medvirket i processen og havde ikke 

yderligere kommentarer. 

 

Ad 9) Nyt fra de studerende 

Fagrådet påbegynder arbejdet ultimo august og præsenterer 

fagrådet og studienævnet på intro-dagene. 

 

Ad 10) Kommende møder og årshjul (bilag 2208-pkt10a) 

Planlægning af mødedatoer for efteråret: 

Torsdag d. 22. september 2022 kl. 10.15 - 12.30 

Mandag d. 31. oktober 2022 kl. 12.15 - 14.45 

Torsdag d. 24. november 2022 kl. 10.15 - 13.00 

Torsdag d. 15. december 2022 kl. 10.15 - 13.00 

Mandag d. 30. januar 2023  kl. 11.30 - 14.00 

 

Ingen ”binder” til dette møde skyldes excel-arkene 

 

Ad 11) Eventuelt 

 

Intet. 


	Til stede
	Dagsorden

